
КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Постійна комісія Кіровоградської обласної ради з питань
агропромислового комплексу та земельних відносин

від 23 лютого 2018 року № 131

м. Кропивницький

Про хід виконання Програми розвитку 
земельних відносин у Кіровоградській 
області на 2016-2020 роки

Заслухавши  та  обговоривши  інформацію  Зінченка  Ігоря  Івановича  -
начальника Головного управління Держгеокадастру у Кіровоградській області
про хід виконання Програми розвитку земельних відносин у Кіровоградській
області  на  2016-2020  роки,  постійна  комісія  установила,  що  Головним
управлінням Держгеокадастру у Кіровоградській області  протягом 2017 року
видано 8714 наказів щодо розпорядження землями державної власності, у тому
числі учасникам антитерористичної операції — 4634. За 2017 рік від плати за
землю надійшло 634 млн. 867,9 тис. грн., що складає 109,3 % до запланованого,
надходження земельного податку складають 152 млн. 369,6 тис. грн. або 112,2%
від  запланованого,  надходження  орендної  плати  за  землю  складають
482 млн. 498,3 тис. грн. або 108,5 % до плану. Станом на 25 грудня 2017 року
всього знаходиться в державній власності орних земель запасу та резервного
фонду  172,864  тис.га,  з  них  здано  в  оренду  135,228  тис.га  та  20,508 тис.га
знаходяться в користуванні громадян за межами населених пунктів (особисте
селянське  господарство,  городництво).  Площа  земель  ненаданих  в  оренду
складає  17,128  тис.га.  Найбільший  відсоток  земель  зданих  в  оренду  у
Бобринецькому  (99,4%),  Голованівському  (98,5%)  та  Ульяновському  (99,6%)
районах. Найнижчій відсоток у Новгородківському (78,2%), Олександрівському
(69,4%) та Світловодському (78,2%) районах. Середній розмір орендної плати
за 1 гектар ріллі державної власності складає 1277,4 грн., що складає 4,27 % до
нормативної грошової оцінки. Враховуючи викладене,

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ
ВИРІШИЛА:

1. Інформацію з даного питання взяти до відома.
2. Підтримати  внесення  на  розгляд  пленарного  засідання  ради  питання

про хід виконання Програми розвитку земельних відносин у Кіровоградській
області на 2016-2020 роки та запропонований проект рішення.

Голова постійної комісії М.Давидовський


